Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 сентября 2008 г. N 285

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ
И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ,
ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР
от 12.11.2008 N 342, от 01.12.2008 N 359, от 23.09.2009 N 310,
от 27.01.2010 N 11, от 20.01.2011 N 3, от 30.03.2011 N 99,
от 08.02.2012 N 34, от 30.09.2013 N 401, от 08.02.2017 N 41,
от 24.08.2017 N 332, от 14.02.2018 N 42)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить:
перечень государственного имущества Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение N 1);
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.11.2008 N 342)
перечень государственного имущества Чувашской Республики для передачи его в безвозмездное пользование на долгосрочной основе управляющим компаниям, отобранным на конкурсной основе для управления бизнес-инкубаторами, относящимся к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение N 2).
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 01.12.2008 N 359, от 30.09.2013 N 401)
2. Рекомендовать органам местного самоуправления утвердить перечни муниципального имущества для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.11.2008 N 342)
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики.
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 20.01.2011 N 3)

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
С.ГАПЛИКОВ

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 25.09.2008 N 285
(приложение N 1)

[bookmark: P45]ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ
НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПО ЛЬГОТНЫМ СТАВКАМ
АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ
ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 14.02.2018 N 42)

	N
пп
	Номер в реестре государственного имущества Чувашской Республики
	Адрес (местоположение) объекта
	Структурированный адрес объекта
	Вид объекта недвижимости; движимое имущество

	наименование субъекта Российской Федерации
	наименование муниципального района/городского округа
	наименование городского поселения/сельского поселения
	вид населенного пункта
	наименование населенного пункта
	тип элемента планировочной структуры
	наименование элемента планировочной структуры
	тип элемента улично-дорожной сети
	наименование элемента улично-дорожной сети
	номер дома (включая литеру)
	тип и номер корпуса, строения, владения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	21121126004306
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер В)

	здание

	1.1.

	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер В)

	помещение

	1.2.

	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер В)

	помещение

	1.3.

	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер В)

	помещение

	1.4.

	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер В)

	помещение

	2.
	21121126009097
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер Г)

	здание

	2.1.

	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер Г)

	помещение

	3.
	21121126007872
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер С)

	здание

	4.
	21120000007905
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер Н)

	здание

	5.
	21120000007911
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер Л)

	здание

	6.
	21121126007246
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер П)

	здание

	6.1.

	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер П)

	помещение

	6.2.

	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер П)

	помещение

	6.3.

	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер П)

	помещение

	6.4.

	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер П)

	помещение

	6.5.

	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер П)

	помещение

	6.6.

	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер П)

	помещение

	7.
	21120000007917
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер Ф)

	здание

	8.
	21130000007913
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер И)

	помещение

	9.
	21120000007920
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	10 Пятилетки
	1 (литер З)

	здание

	10.
	21130000010567
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. Пионерская, д. 20, корпус 3, помещение 5
	Чувашская Республика
	г. Новочебоксарск

	город
	Новочебоксарск

	улица
	Пионерская
	20
	3
	помещение

	11.
	21130000010072
	Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. О.Кошевого, д. 7, помещение 3
	Чувашская Республика
	г. Чебоксары

	город
	Чебоксары

	улица
	О.Кошевого
	7 (литера А1, а2)

	помещение

	12.
	21130000010585
	Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Московский, д. 3, помещение 4
	Чувашская Республика
	г. Чебоксары

	город
	Чебоксары

	проспект
	Московский
	3

	помещение

	13.
	21110000002531
	Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Тракторостроителей, д. 109
	Чувашская Республика
	г. Чебоксары

	город
	Чебоксары

	проспект
	Тракторостроителей
	109

	земельный участок

	14.
	21110000001608
	Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Гагарина, д. 6
	Чувашская Республика
	г. Чебоксары

	город
	Чебоксары

	улица
	Гагарина
	6

	земельный участок

	15.
	21110000001537
	Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Карла Маркса, д. 1
	Чувашская Республика
	г. Шумерля

	город
	Шумерля

	улица
	Карла Маркса
	1

	земельный участок

	16.
	21110000002762
	Чувашская Республика, Моргаушский район, Моргаушское сельское поселение, с. Моргауши, ул. 50 лет Октября
	Чувашская Республика
	Моргаушский район
	Моргаушское
	село
	Моргауши

	улица
	50 лет Октября

	земельный участок

	N
пп
	Сведения о недвижимом имуществе или его части
	Сведения о движимом имуществе

	кадастровый номер
	номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости
	основная характеристика объекта недвижимости
	наименование объекта учета
	тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	государственный регистрационный знак (при наличии)
	наименование объекта учета
	марка, модель
	год выпуска
	кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект

	номер
	тип (кадастровый, условный, устаревший)

	тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	фактическое значение/проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	1.
	21:02:010223:1425
	кадастровый

	площадь
	439,8
	кв. м
	административный центр

	1.1.

	площадь
	16,1
	кв. м
	помещение

	1.2.

	площадь
	21,5
	кв. м
	помещение

	1.3.

	площадь
	55,1
	кв. м
	помещение

	1.4.

	площадь
	11,6
	кв. м
	помещение

	2.
	21:02:010223:1224
	кадастровый

	площадь
	264
	кв. м
	бизнес-центр

	2.1.

	площадь
	13,8
	кв. м
	помещение

	3.
	21:02:000000:638
	кадастровый

	площадь
	517,8
	кв. м
	склад

	4.
	21:02:000000:639
	кадастровый

	площадь
	646,2
	кв. м
	гараж

	5.
	21:02:000000:664
	кадастровый

	площадь
	285,4
	кв. м
	лаборатория

	6.
	21:02:000000:683
	кадастровый

	площадь
	1169,1
	кв. м
	научно-технологический корпус

	6.1.

	площадь
	113,9
	кв. м
	помещение

	6.2.

	площадь
	87,5
	кв. м
	помещение

	6.3.

	площадь
	116,1
	кв. м
	помещение

	6.4.

	площадь
	188,2
	кв. м
	помещение

	6.5.

	площадь
	104,1
	кв. м
	помещение

	6.6.

	площадь
	89,9
	кв. м
	помещение

	7.
	21:02:000000:711
	кадастровый

	площадь
	203,3
	кв. м
	лаборатория

	8.
	21:02:010223:2232
	кадастровый

	площадь
	76
	кв. м
	нежилое помещение

	9.
	21:02:010223:3008
	кадастровый

	площадь
	91,8
	кв. м
	лаборатория

	10.
	21:02:010509:2209
	кадастровый

	площадь
	771,1
	кв. м
	нежилое помещение

	11.
	21:01:010605:3622
	кадастровый

	площадь
	204,7
	кв. м
	нежилое помещение N 3, расположенное в цокольном этаже (литера А1) жилого кирпичного шестиэтажного дома (литера А)

	12.
	21:01:010504:4439
	кадастровый

	площадь
	94,6
	кв. м
	нежилое помещение

	13.
	21:01:030306:99
	кадастровый

	площадь
	11111
	кв. м
	земельный участок

	14.
	21:01:020501:30
	кадастровый

	площадь
	18
	кв. м
	земельный участок

	15.
	21:05:010120:47
	кадастровый

	площадь
	1500
	кв. м
	земельный участок

	16.
	21:17:160301:1286
	кадастровый

	площадь
	385
	кв. м
	земельный участок

	N
пп
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства

	правообладатель
	документы (основание)
	правообладатель
	документы (основание)

	полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	дата заключения договора
	дата окончания действия договора
	полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	дата заключения договора
	дата окончания действия договора

	1
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	1.

	1.1.

	общество с ограниченной ответственностью "Теплосевер"
	1142124000347
	2124038579
	21.11.2014
	20.11.2017

	1.2.

	индивидуальный предприниматель Шестакова Александра Юрьевна
	316213000086697
	212412382202
	22.05.2017
	20.05.2020

	1.3.

	общество с ограниченной ответственностью "В ПОТОКЕ"
	1162130055163
	2124042085
	22.05.2017
	20.05.2020

	1.4.

	2.

	2.1.
	общество с ограниченной ответственностью "Бенифит"
	1112124000581
	2124034366
	10.05.2017
	08.05.2022

	3.
	некоммерческое партнерство "Технопарк "Интеграл"
	1072100002435
	2124028316
	01.11.2008
	31.12.2018

	4.

	5.

	6.

	6.1.

	общество с ограниченной ответственностью "РУСФЭШН"
	1142130005984
	2130136824
	13.09.2016
	12.09.2019

	6.2.

	индивидуальный предприниматель Чернова Валентина Витальевна
	316213000091983
	212403736818
	13.09.2016
	12.09.2019

	6.3.

	индивидуальный предприниматель Гордеев Сергей Валерианович
	316213000083351
	210400156893
	28.11.2016
	27.11.2019

	6.4.

	общество с ограниченной ответственностью "НАНОКИМ"
	1162130061895
	2130175358
	13.09.2016
	12.09.2019

	6.5.

	индивидуальный предприниматель Гордеев Сергей Валерианович
	316213000083351
	210400156893
	13.09.2016
	12.09.2019

	6.6.

	общество с ограниченной ответственностью "РУСФЭШН"
	1142130005984
	2130136824
	28.11.2016
	27.11.2019

	7.

	8.

	9.

	10.

	индивидуальный предприниматель Лущинский Дмитрий Валерьевич
	314213020900071
	212700851203
	30.07.2017
	30.07.2022

	11.

	12.

	общество с ограниченной ответственностью "НЕБО"
	1072130019543
	2130031451
	01.11.2017
	31.10.2027

	13.

	14.

	индивидуальный предприниматель Петрова Екатерина Геннадьевна
	311213815900022
	212500744010
	11.12.2017
	11.12.2022

	15.

	16.

	N
пп
	Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечне)
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

	наименование органа, принявшего документ
	вид документа
	реквизиты документа

	дата
	номер

	1
	39
	40
	41
	42
	43

	1.
	изменениях в перечне
	Кабинет Министров Чувашской Республики
	постановление
	24.08.2017
	332

	1.1.
	изменениях в перечне

	1.2.
	изменениях в перечне

	1.3.
	изменениях в перечне

	1.4.
	изменениях в перечне

	2.
	изменениях в перечне
	Кабинет Министров Чувашской Республики
	постановление
	24.08.2017
	332

	2.1.
	изменениях в перечне

	3.
	изменениях в перечне
	Кабинет Министров Чувашской Республики
	постановление
	24.08.2017
	332

	4.
	изменениях в перечне
	Кабинет Министров Чувашской Республики
	постановление
	24.08.2017
	332

	5.
	изменениях в перечне
	Кабинет Министров Чувашской Республики
	постановление
	24.08.2017
	332

	6.
	изменениях в перечне
	Кабинет Министров Чувашской Республики
	постановление
	24.08.2017
	332

	6.1.
	изменениях в перечне

	6.2.
	изменениях в перечне

	6.3.
	изменениях в перечне

	6.4.
	изменениях в перечне

	6.5.
	изменениях в перечне

	6.6.
	изменениях в перечне

	7.
	изменениях в перечне
	Кабинет Министров Чувашской Республики
	постановление
	24.08.2017
	332

	8.

	9.

	10.

	11.
	изменениях в перечне
	Кабинет Министров Чувашской Республики
	постановление
	24.08.2017
	332

	12.

	13.
	изменениях в перечне
	Кабинет Министров Чувашской Республики
	постановление
	24.08.2017
	332

	14.

	15.

	16.

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 25.09.2008 N 285
(приложение N 2)

[bookmark: P1416]ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЕГО В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ
НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ УПРАВЛЯЮЩИМ КОМПАНИЯМ, ОТОБРАННЫМ
НА КОНКУРСНОЙ ОСНОВЕ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ БИЗНЕС-ИНКУБАТОРАМИ,
ОТНОСЯЩИМСЯ К ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ
ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 08.02.2017 N 41)

	N
пп
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения объекта
	Год постройки
	Индивидуализирующие характеристики объекта (площадь, кв. метров)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Административный центр
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1 (литер В), кадастровый номер 21:02:010223:1425
	1976
	439,8

	2.
	Научно-технологический корпус
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1 (литер П), кадастровый номер 21:02:000000:683
	1976
	1169,1

	3.
	Бизнес-центр
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1 (литер Г), кадастровый номер 21:02:010223:1224
	1976
	264,0

	4.
	Склад
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1 (литер С), кадастровый номер 21:02:000000:638
	1977
	517,8

[bookmark: _GoBack]